Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO
VALOR.

Artigos 41, inc. XIX , do RIA-MPF,

Portaria PR/RO nº 86/2015 - Delegação de competência ao Secretário Estadual para ordenador
despesas.

CONTRATADA
M. E. INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ 34.179.636/0001-64

VALOR
R$ 21.800,00 (vinte e um mil e oitocentos reais).

4. A CA deverá:

4.1 Realizar o empenho da despesa;

4.2 Publicar no SGA (Portal da transparência do MPF) e atender ao disposto nos
itens 2.10 e 2.11 do PARECER JURÍDICO 62/2025 ASSJUR/PRRO - PR-RO-
00035164/2025;

4.3 Enviar o PGEA ao fiscal do contrato (indico o servidor Andesson de Melo